
JUNIN 
7-eatta7a.«46 co.. Ln prevada[Xaad'u /  

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 134 - 2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 3 1 ENE 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 002-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín, emite opinión favorable y considera 
procedente aprobar la modificación presupuestal (Reducción de Marco) en la 
fuente de financiamiento: Recursos Determinados, en mérito a la Segunda 
Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879 — Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Transitoria de la 
Ley N° 30879 -Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, 
se dispone que de producirse una modificación en las estimaciones de ingresos 
que determinen una variación en los recursos, correspondientes a las fuentes de 
financiamiento Recursos Determinados y Recursos Directamente Recaudados, 
autorizase a las entidades públicas de las entidades del Gobierno Nacional, los 
gobiernos regionales y los gobiernos locales, hasta el 31 de enero de 2019, para 
modificar su presupuesto institucional aprobado por las fuentes de 
financiamiento antes mencionadas; 

Que, para efectos de la aplicación de la presente disposición, las 
entidades públicas quedan exoneradas de todas las disposiciones legales que se 
opongan o limiten su aplicación, debiendo cumplir con lo establecido en el 
artículo 31 del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público; 

Que, considerando lo señalado en los párrafos precedentes, mediante 
Reporte N°009-2019-GRJ-DRP/DR, Oficio N°062-2019-GRJ/DREJ/UGEL, Oficio 
N°084-2019-DUGEUCH, Oficio N°070-2019-D-UGEL/J, Oficio N°0042-2019-D-
UGEL-YLO, Oficio N°028-2019/D-UEE/PKI, Oficio N°048-2019/D-UGEL R-T., 
Reporte N°000002-2019-GRJ-DRSJ-HRDMIEC-OEPE-UP, Oficio N°0023-2019- 
GRJ/DRSJ-RSS-DE/SG, Reporte N°007-2019-GRJ-DRSJ-UESJ/OPE, Oficio 
N°026-2019-GRJ-DRSJ-RSPKI/DE y Reporte N°012-2019-GRJ-DRSJ-UESCH 
/DE, las Unidades Ejecutoras: 002 Producción, 301 Educación Tarma, 303 
Educación Chanchamayo, 307 Educación Jauja, 308 Educación Yauli La Oroya, 
310 Educación Pichanaki, 312 Educación Río Tambo, 402 Salud El Carmen, 406 

SG - GRJ 

00C. ti.  "3/P9 (:":-'77 
EXP N.  ti ; CJC 5 7 7- 



OIMIR ROY CERRO 
GOBERNADOR REGION 

GOBIERNO REGIONAL JU 

/7.6.1..16 te« lapaeva del p«dlel 

Salud Satipo, 407 Salud Junín, 409 Red de Salud Pichanaki y 412 Red de 
Salud Chupaca respectivamente, solicitan a la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial la reducción del 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), hasta por un monto total de UN 
MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CATORCE y 
00/100 SOLES (S/ 1'733,614.00), en la fuente de financiamiento: 2 Recursos 
Directamente Recaudados; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificase el Presupuesto Institucional del Pliego: 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, en aplicación de la Segunda 
Disposición Complementaria Transitoria de la Ley N° 30879 -Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2019, hasta por la suma UN MILLÓN 
SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CATORCE y 00/100 
SOLES (S/ 1'733,614.00), de acuerdo al anexo adjunto. 

Artículo 2.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el 
Pliego, solicitará a la Dirección General de Presupuesto Público, de ser 
necesario, las codificaciones que se requieran relacionadas a Partidas de 
Ingresos, Finalidades de Meta y Unidades de Medida, como consecuencia de la 
modificación materia de la presente Resolución. 

Artículo 3.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el(los) 
Pliego(s) instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 4.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

onrIINO REGIONAL JUNIN 
ue transcribo e Ud. para su 

conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 31 EN1 2019 

13fiHerrere 
SEGAR ARIA GENERAL 



PLIEGO 

FTE. FTO. 

INGRESOS 

ANEXO 
REDUCCIÓN MARCO PRESUPUESTAL 

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

CODIGO DENOMINACIÓN °°2  
PRODUCCIÓN 

301 
EDUCACIÓN 

¡ARMA 

303 
EDUCACIÓN 

CHMATO. 

307 
EDUCACIÓN 

JAUJA 

308 

EDUCACIÓN 
TAULI LA 
OROYA 

310 
EDUCACIÓN 
PICHANAKI 

312 

EDUCACIÓN 
RIO TAMBO 

402 
SALUD EL 
CARMEN 

406 
SALUD 
SATIPO 

407 

SALUD 
JUNIN 

409 

RED DE SALUD 
PICHANAKI 

412 

RED DE 
SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS 

1.3 
ADMINISTRATIVOS 

200 000 254 454 26 867 20 000 20 500 21 734 482 115 219 215 46 000 412 169 532 1 460 829 

1.5 OTROS INGRESOS 820 820 

1.9 SALDOS DEBALANCE 39 333 27 632 74 000 131 000 271 965 

TOTAL 200 000 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 733 614 

GASTOS 

PROG 

PPTAL. 

PROD./ 	ACTIVIDAD 	 CATEGORÍA DE GA5TO 

PROY. 	OBRA/A. I. 	 GENÉRICA DE GASTO 
9" 	4. 

PRODUCCIoN 

301 
EDUCACIÓN 

TARMA 

303 

EDUCACIÓN 
eNRAYO. 

307 

EDUCACIÓN 
JAUJA 

308 
EDUCACIÓN 

YAULI LA 
OROYA 

310 
EDUCACIÓN 
PICHANAKI 

312 
EDUCACIÓN 
RIO TAMBO 

402 
SALUD EL 
CARMEN 

400 
SALUD 
SATIPO 

407 
SALUD 
JUNÍN 

409 
RED 17E SALUD 

PICHANAKI 

412 
RED DE 
SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

9001 ACCIONES CENTRALES 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 17 100 10 000 70 000 169 532 1 159 267 

3999999 SIN PRODUCTO 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 17 100 10 000 70 000 169 532 1 159 267 

5000003 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 17 100 10 000 70 000 169 532 904 813 

GASTOS CORRIENTES 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 102 115 17 100 10 000 70 000 169 532 524 813 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 102 115 17 100 10 000 70 000 169 532 524 813 

GASTOS DE CAPITAL 380 000 380 000 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 380 000 380 000 

5000004 	ASESORAMIENTO TÉCNICO Y JURIDICO 254 454 254 454 

GASTOS CORRIENTES 166 384 166 384 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 27 000 27 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 139 384 139 384 

GASTOS DE CAPITAL 88 070 88 070 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 88 070 88 070 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 200.000 202 935 110 000 61 412 574 347 

3999999 SIN PRODUCTO 200 000 202 935 110 000 61 412 574 347 

5000398 	ACUICULTURA 200 000 200 000 

GASTOS CORRIENTES 200 000 200 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 200 000 200 000 

5000469 	APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 19 000 19 000 

GASTOS CORRIENTES 19 000 19 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
) PI ../..1..) 

19 000 19 000 

/ VI  
5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIEP 

I • 
4 000 4 000 

/..‘?Gerwcia 1 
GASTOS CORRIENTES •rfs de Ptan. 12. 	'1 4 000 4 000 

1 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
. ) 

p 
 ..  

lo ,: solo  000 4 000 
. 



PROG 	PROD./ 	ACTIVIDAD 
PPTAL. 	PROY. 	OBRA/A. I. 

CATEGORM DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTO 

002 
PRODUCCIÓN 

301 
EDUCACIÓN 

TARMA 

303 
EDUCACIÓN 

CHMAYO. 

307 
., EDUCACIÓN 

JAUJA 

CO3 
EDUCACIÓN 

YAULI LA 
OROYA 

310 
EDUCACIÓN 
PICHANNU 

312 
EDUCACIÓN 
RIO TAMBO 

402 
SALUD EL 

CARMEN 

4015 
SALUD 
SATIPO 

407 
SALUD 
JUNiN 

409 

RED DE SALUD 
PICHANANI 

412 

RED DE 
SALUD 

CHUPACA 

TOTAL 

5001195 SERVICIOS GENERALES 29 000 29 000 

GASTOS CORRIENTES 29 000 29 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 29 000 29 000 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 49 000 49 000 

GASTOS CORRIENTES 49 000 49 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 49 000 49 000 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 46 300 46 300 

GASTOS CORRIENTES 46 300 46 300 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 46 300 46 300 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 30 000 30 000 

GASTOS CORRIENTES 30 000 30 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 30 000 30 000 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 156 635 28 000 12 412 197 047 

GASTOS CORRIENTES 156 635 28 000 12 412 197 047 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 156 635 28 000 12 412 197 047 

TOTAL  200 000 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 733 614 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 200 000 166 384 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 102 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 265 544 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 27 000 27 000 

23 BIENES Y SERVICIOS 200 000 139 384 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 102 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 238 544 

GASTOS DE CAPITAL 88 070 380 000 468 070 

2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 88 070 380 000 468 070 

TOTAL 200 000 254 454 66 200 20 000 27 632 20 500 21 734 482 115 220 035 120 000 131 412 169 532 1 733 614 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

